regentis et beniuelētis asuescat etiā intrim  
set nō moueri. Dicētū est tale aliquid in eq̄  
diuino libro. & de muliere. quādo post pecca  
tū deo interrogātē atq̄iūtātē dānacō  
nis sentencias accepterit. in serpente diabo  
lus. et in scīpis illa et maritus. Cū enī dixiſſ  
ei multiplicas multiplicabo tristicias tuas &  
gemītū tuū et in tristicijs paries filios deind  
addidit. et ad virū tuū ouerho tua & ip̄e tui  
dñabīt. Quod dicētū est ad cain de peccato s̄  
de viciosa carnis occupatēcia hoc isto loco &  
peccatrice femia. Vbi intelligēdūt est virū  
ad regēndū vxorē animo carnē regēti simi  
lem esse oportere. ppter quod dicit apostol⁹  
Qui diligat vxorē suā seip̄m diligat. Remo  
enī vñq̄ carnez suā odio habuit. Bananda  
sunt enī hec sicut nostra. nō sicut aliena dām  
nāda. Sed illud dei p̄ceptū. cain sicut p̄uari  
cator accepit. Inualescēte quippe inuiden  
cie vicio fratrē infidiat⁹ occidit. Talis erat  
terrene obitor ciuitatis. Muomō aut̄ signifi  
cauerit etiā cain iudeos a quib⁹ xp̄s occisus  
est pastor ouium hominū. quā pastor ouium  
p̄figurabat abel. quia in allegoria p̄  
phetica res est. pareo nūc dīcē. & quedā hīc  
aduers⁹ faustū manicheū dixisse me recolo.  
Capitulū octauū.

**D**īcīt edīscatā ab vno homine cui  
eatē. eo tpe quo plūq̄s virti quatuor vel po  
cius tres poste a quā fratrē frater occidit fu  
isse videnē in terā id est prim⁹ homo pater  
omnīū et ip̄e cain & i⁹ fili⁹ enoch ex cui⁹ no  
mine hec ip̄a ciuitas nūcupata est. Sed hoc  
quos mouet pazz considerat nō omnes homies  
qui tūc esse potuerūt scriptorē sacre hui⁹ hi  
storie necesse habuisse nomiāre. sed eos solos  
quos suscepiti opis racōposeulabat. Propo  
situz quippe scriptoris illius fuit p̄ quē sp̄i  
ritus sanctus id agebat. p̄ successōes certaz  
generatōnuz ex vno homie p̄pagatāz pue  
nire ad abrahāz ac deinde ex eius semī ad  
p̄plūm dei in quo distincto a ceteris gētibus p̄  
figurarenē. et p̄mūciarenē omnia que a ciui  
tate ciuius eternū regnū ēt de rege eius eo  
dēq̄ cōdītōre xp̄o in spiritu p̄uidebāt esse  
ventur a. ita ut nec de altera societate homi  
nū taceretur quā terrenā dicim⁹ ciuitatē qn  
tū ei omemorādē satis esset. vt ciuitas dei et  
sue aduersarie opatiōe clarescat. Cū igitur  
scriptura diuina vbi et numerū annoz quos  
illi homies vixerūt omēorat ita schudat vt  
dicat de illo & quo loq̄batur. et genuit filios  
et filias. et fuerūt omnes dies illi⁹ vel illius  
quos vīxit āni tot & mortuus ē. nunq̄d quia

7

eos ben filios et filias non motinat. ideo in/  
telligē non debemus per tāz multos annos  
quibus tūc in seculi hui⁹ prima etate viue/  
bant nasci potuisse plurimos homines quoꝝ  
certibus condī possent ē plurime ciuitates:  
**S**ed p̄tinuit ad deū quo ista iſpirat̄ oſcrip/  
ta sunt has duas societates suis diuersis ge/  
neracōnibus primitus d̄igerere aq̄ distig/  
uere vt seorsuz hoīm id ēſecūdūz boīez viue/  
cius ſeorsuz at filioꝝ deī id ē hoīm ſecunduz  
deū viuenciu generatiōes ſtēre renē vſcq̄ di/  
luiū. vbi ambarz societatē discretō ſcreco/  
q̄ narratur. **D**iscretio quidē ꝑ amboꝝ ſel/  
paratim generaciōes ſmemor: an̄ vni⁹ fra/  
tricide cām alteri⁹ aut̄ qui vocabā ſeth. na/  
tus quippe fuerat t̄ ip̄e de adam p̄ illo quem  
frater occidit. cōcretio aut̄ qui ab om̄is in de/  
terius declinatib⁹ tales vniuerſi facti fuerat̄  
vt diluuiu delerent̄ excepto vno iusto cuius  
omen erat noee. eius iūge et trib⁹ filiis to/  
tideq̄ murib⁹ qui homies octo exilla oīm va/  
ſtatōe mortaliū p̄ archa e uadere meruerūt.  
**A**quod iḡi scriptū eſt. t̄ cognouit cām vxo/  
rem ſuā. et ſcipiens p̄p̄it enoch et erat edi/  
ſcians ciuitatē in nomine filii ſui enoch. nō ē  
quidē coſequens vt iſtū primū ſiliū genuiſſe  
credaſ neq̄ eīm hoc ex eo putādū eſt quia di/  
ctū eſt cognouiſſe vxore ſuaz quah tūc ſe illi  
primitus ſcūbendo miſcuifſet. **N**az t̄ de ipo  
patre oīm ad am nō tūc ſolū hoc dictū eſt q̄i  
coſceptus eſt cain quē p̄mogenitū videt̄ ha/  
buiffe. v̄ez etiā posteri⁹ eadē ſcriptura cog/  
nouit inq̄t adā euā vxore ſuā. et coſcepit et  
p̄perit ſiliū. et nomiauit nomē ei⁹ ſeth. **V**nd  
iſtelligē ita ſolere ſcripturā illā loqui ꝑ quis  
nō ſemp̄ cum iea legit̄ factos hoīm fuſſe co/  
cept⁹ nō tū ſolū cū primū ſibi ſex⁹ vterq̄ mi/  
ſcoret. **N**ec illud neceſſario eſt argumēto ut  
primo genitū patri exiſtimem⁹ enoch ꝑ no/  
mine cius illa ciuitas nūcupata eſt. Non em/  
ab te eſt vt p̄petr aliquid cauſam cuſet et alios  
haberet diligereſ eūz pater ceteris ampli⁹  
**N**eque em et iudā primo genit⁹ fuit a quo iu/  
dea cognomiata eſt et iudei. **S**ed etiā ſi cōdi/  
toxi ciuitas illius iſte ſilius primus eſt natus  
nō ideo putādū eſt tūc a patre cōdite ciui/  
tati nomē eius imposiſuꝝ quando natus ē q̄  
neq̄ coſtitui tūc ab vno poterat ciuitas que  
nichil eſt aliud quāz hoīm multitudō aliquo  
ſocietatis vinculo colligata ſi illius hoīm  
familia tāta nūeroſitate cresceret vt habēt̄  
etiā p̄p̄i quātūtatez. tūc potuit utiq̄ fieri vt  
et coſtitueret et nomē primo geniti ſui coſti/  
tute imponeret ciuitati. **T**an longa quippe  
vita illoꝝ hoīm fuit vt illic memoratoꝝ q̄z  
et anni taciti non ſunt qui viſit minimū ante